
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
BIBLIOTECA CENTRAL 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES 
SEÇÃO DE COMPRAS 

 
PAD. 004/2016 
 
Senhora Diretora: 
 
 
Solicitamos de V. Sa, autorização para efetuar a despesa constante da BIBLIOTECA 
CENTRAL 

ASSUNTO: Adesão ao Pregão Eletrônico nº. 0025/2015 (SRP) UG: 153065. 

Referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL ABAIXO: 

 

ITEM 

PRE-
GÃO 

QUANT. UND DESCRIÇÃO VLR. 

UNIT. 

VLR.TOTAL. 

13 500 PACOTE 
100,00 UN 

COPO DESCARTÁVEL, 
MATERIAL POLIESTIRENO, 
CAPACIDADE 180 ML, 
APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E 
REFRIGERENTE 

R$ 2,50 R$ 1.250,00 

   TOTAL  R$ 1.250,00 

 

Modalidade 5  - De acordo com a Lei Nº. 10.520 de 17/07/2002, do decreto nº. 5.540 de 
31/05/2005, decreto nº. 7.892/13 e a Lei complementar nº. 123/2006 IN 05 de 21.07.1995 
aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e a Lei 8.078/90 (Código 
de Defesa do Consumidor) no que couber.  

Conforme Ata de Homologação. Processo nº 23074044393201590 

Em Favor de:  I. BARBOSA DA SILVA - ME 
 
 
No VALOR: R$ 238,00 (Duzentos e trinta e oito reais). 

 
CNPJ: 04.925.042/0001-94 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

João Pessoa, 14 de Março de 2016 
 
 

 
Valdete de S. Falcão 

Diretora da DDC 

 
AUTORIZO O EMPENHO 

 
______/______/________ 

 
Sônia Suely A. Pessoa 

Diretor (a) da BC 


